
——. -•• -—

L'Estensore

(Dott.ssa Monica Tassonì)

II Funzionario Istruttore

(Dott.ss&Luck

II Dirigente Amministrativo

(Dott\ssa Lucia Del Grosso)

Il Dirigente Tecnico

(Dott.ssa Daniela Musa)

Il Direttore Generale

(Avv. Sandro Di Minco)

Si attesta t'avveduta.pu
U ^ liLv

line" in data

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL'EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO

ione dei presente provvedimento sul sito istituzionale dell'ARIT nella specifica sezione "Albo on-

(Legge n. 69 del 18.06.2009).

Il Dirigente Amministrativo

(Dott.ssa L da Del Grosso)

t.>

107

—^Agenzia Regionale

per llnfonnatica e la Telematica

0 V KCV. 2017
DELIBERAZIONE N. DEL

OGGETTO:

Procedura negoziata per affidamento Servizi complementari ex art. 57 comma 5, lettera a) del D.Lgs. 163/2006 "Servizi

Assistenza e Manutenzione Full Risk" {CIG 52497997D85) {CUP F66J03000090001) - Rìf. Deliberazione n. 69 del

19.07.2013/ Impegno di spesa e liquidazione fatture n. ED13001184 del 31.10.2013, n. ED14000023 del 30/01/2014 e n.

ED15000010 del 30/01/2015 della società Dedalus S.p.A.

giorno a Tortoreto Lido, nella sede delì'ARIC - Agenzia Regionale di Informatica e

Committenza (già ARIT - Agenzia Regionale per l'Informatica e la Telematica)

IL DIRETTORE GENERALE

Avv. Sandro Di Minco nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 109 del 23.02.2016 a decorrere dalla sottoscrizione

del contratto di lavoro avvenuta in data 16.03-2016, ha adottato ia seguente Deliberazione:

VISTA la L.R. 25/2000 come integrata e modificata dalla L.R. 34/2016 con la quale l'ARIT è stata trasformata in Agenzia

Regionale di Informatica e Committenza (ARIC);

VISTO il Regolamento dell'ARIT approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 694 del 25.07.2001 e n. 78 del

5.02.2007;

VISTA la Deliberazione n. 69 del 19.07.2013 avente per oggetto: Procedura negoziata per affidamento Servizi

complementari ex art. 57 comma 5, lettera a) del D.Lgs. 163/2006 "Servizi Assistenza e Manutenzione Full Risk (CIG

5249797D85) (CUP F66J03000090001)/ Recepimento preventivo di spesa/ Approvazione schema clausola aggiuntiva al

contratto/ Nomina Responsabile del Procedimento/ Affidamento al RTI Dedalus S.p.A. e Telecom Italia S.p.A.";

VISTA l'offerta (Prot. ARIT n. 1068 dell'11.06.2013) presentata da Dedalus S.p.A. nella quale si prevedeva la

"Realizzazione dei servizi di manutenzione e assistenza dei moduli applicativi di base" per un costo annuo pari ad € 180.266,10

oltre IVA ed i "Servizi di integrazione" per un costo a corpo pari ad € 165.000,00 oltre IVA;

CONSIDERATO che nella citata Deliberazione n. 69/2013 si dava atto che la procedura de quo trovava capienza nella

Determinazione n. DG13/23 del 21.06.2013 della Direzione Politiche della Salute- Servizio Gestione Flussi Informativi, Mobilità

sanitaria, Procedure Informatiche ed Emergenza Sanitarie, con la quale veniva assunto l'impegno di spesa per la "Realizzazione

dei servizi di manutenzione e assistenza dei moduli applicativi di base" per l'esercizio finanziario 2013 ovvero per il periodo dal

01.06.2013-31.12.2013 al costo di € 127.237,82, comprensivo di IVA al 21% ed per i "Servizi di integrazione" per€ 199.650,00

IVA compresa al 21% (aliquota vigente al momento dell'atto) per un totale complessivo pari ad € 326.887,82 IVA compresa;

CONSIDERATO che le attività relative alla "Realizzazione dei servizi di manutenzione e assistenza dei moduli

applicativi di base" sono proseguite per l'intero anno 2014 sino al 31.05.2015 ed il costo calcolato secondo quanto previsto

dall'offerta presentata dalla ditta Dedalus S.p.A. di cui a! Prot. 1068/2013, ammonta ad € 255.376,98 oltre IVA al 22% per un

costo totale pari ad € 311.559,91 ;

VISTO l'articolo 40, comma 1-ter del Decreto Legge 6 luglio n. 98 (come da ultimo modificato dall'ari 11, comma 1, leti

a) del Decreto Legge 28 giugno 2013, n. 76) che ha disposto l'aumento dell'aliquota IVA ordinaria dal 21 al 22% a decorrere dal

1° ottobre 2013;



VISTA la Determinazione n. DPF017/15 del 05.05.2016, acquisita al prot n. 1069 del 09.05.2016, avente per oggetto:

"Fascicolo Sanitario Elettronico per la Regione Abruzzo: impegno e liquidazione in favore di ARIT in attuazione della Deliberazione di

Giunta n. 1124 del 29.12.2015; ';

EVIDENZIATO che nella citata Determinazione n. DPF017/15 del 05.05.2016 si specifica altresì che una parte delle somme

assegnate per l'importo di euro 314.486,46 è destinato alla copertura finanziaria dei servizi di assistenza e manutenzione del

progetto di rete MMG erogati nel periodo 01.01.2014-31.05.2015, eseguiti dalla società affidataria di cui l'Agenzia ha già acquisito

le relative fatture;

VISTA la clausola aggiuntiva relativa alla "Procedura negoziata per l'affidamento Servizi Complementari ex art. 57 comma 5

lettera a) del D.lgs. 163/2006 "Servizi Assistenza e Manutenzione Full Risk (CIG 5249797D85) (CUP F66J03000090001) / II Atto

Integrativo Intervento SI-ll-09" Rete dei Medici di Medicina Generale" sottoscritta in data 08.08.2013 tra il RTI Dedalus S.p.A, ed

ARIT per un importo pari ad € 360.532,20 IVA esclusa;

VISTA la Certificazione dello Stato Finale delle Attività acquisita al prot. n.855 del 23.05.2017 nella quale il Direttore

Generale dell'ARIT dichiara la completa e regolare esecuzione delle attività di progetto in merito alla "Realizzazione dei servizi di

manutenzione e assistenza dei moduli applicativi di base" ed ai "Servizi di integrazione" per un totale pari ad € 360.532,20 oltre IVA

per un totale di € 439.849.28;

VISTA la Deliberazione n. 58 del 16.06.2017 avente ad oggetto la nomina della Commissione di Collaudo Finale

dell'intervento in oggetto, come di seguito costituita: Dott. Giovanni Di Antonio (Presidente), Dott. Maurizo Di Stefano (Componente),

Dott. Luciano Cococcia (Componente);

PRESO ATTO che la Commissione di collaudo ha rimesso all'Agenzia il Verbale di collaudo acquisito al prot. n. 1396 del

10.08.2017, conclusosi con esito positivo, sia sotto il profilo tecnico che amministrativo, indicando il credito di € 360.532,20 IVA

esclusa, così come contrattualizzato dalla clausola aggiuntiva "Servizi Assistenza e Manutenzione Futi Risk", da corrispondere

all'impresa a saldo di ogni suo avere relativamente ai servizi oggetto di collaudo salvo approvazione dello stesso verbale da parte del

RUP;

VISTA la nota prot. n. 1520 del 13.09.2017 trasmessa dal RUP alla Commissione di collaudo con la quale si prende atto

dell'esito positivo del collaudo e della certificazione del credito di € 360.532,20 oltre IVA;

DATO ATTO pertanto che la società ha svolto, come risulta dalla certificazione prot. n.855 del 23.05.2017, nonché dal

verbale di collaudo prot. n. 1396 del 10.08.2017, sia la "Realizzazione dei servizi di manutenzione e assistenza dei moduli applicativi

di base" che i "Servizi di integrazione" per un importo pari ad € 360.532,20 oltre IVA, per un ammontare complessivo pari ad €

439.849,28 IVA compresa;

VISTE le fatture emesse dalla ditta Dedalus S.p.A, a fronte delle attività realizzate nell'ambito della clausola aggiuntiva di

cui sopra sottoscritta in data 08.08.2013, di seguito indicate:

N. FATTURA

ED13001184

ED14000023

ED15000010

DATA FATTURA

31/10/2013

30/01/2014

30/01/2015

PROT.

2059/2013

390/14

281/15

PERIODO

canone 1/06/13-31/12/13

canone 2014

canone 01/01/15-31/05/15

TOTALE

IMPORTO FATTURA

€ 128.289,37

€ 219.924,64

€91.635,30

€439.849,31

RISCONTRATA la regolarità contributiva della Dedalus S.p.A. come evidenziato nel DURC del 20.10.2017, con scadenza

validità al 17.02.2018, acquisito al prot. n. 1995 de! 07.11.2017;

VISTA la dichiarazione di tracciabilità Flussi Finanziari ai sensi dell'ari. 3 comma 8 della Legge 136 del 13/08/2010 acquisita

al prot. 734 del 04.05.2017;

VISTO l'ari. 48 - bis del D.P.R. n, 602 del 1973, "Disposizioni sui pagamenti d'importo superiore ad euro 10.000,00

(diecimila/00) da parte delle Pubbliche Amministrazioni";

VISTO il Decreto del Ministero dell'Economia e delie Finanze del 18 gennaio 2008, n. 40 avente ad oggetto le modalità di

attuazione dell'ari. 48 - bis, sopra citato;

CONSIDERATO che a seguito di procedura di verifica di cui all'art. 2 del Decreto 40/08 delle fatture suddette, non sono

risultate inadempienze a carico della società Dedalus S.p.A.(Allegato "A") conseguentemente si autorizza il pagamento di che

trattasi;

RISCONTRATA la regolare esecuzione delle attività svolte certificate dalla Commissione di Collaudo nominata con

Deliberazione n. 58 del 16.06.2017 nel Verbale di collaudo acquisito al prot. n. 1396 del 10.08.2017ed approvato dal RUP con

nota prot. 1520 del 13.09.2017;

RITENUTO quindi di dover procedere ali' impegno di spesa relativo all'affidamento di cui alla Deliberazione n. 69/2013

in favore del RTI aggiudicatario composto da Dedalus S.p.A. e Telecom Italia S.p.A., per quanto previsto nella clausola

aggiuntiva "Procedura negoziata per l'affidamento Servizi Complementari ex art. 57 comma 5 lettera a) del D.lgs. 163/2006

"Servizi Assistenza e Manutenzione Full Risk";

PRESO ATTO che l'importo complessivamente fatturato dalla società Dedalus S.p.A. di cui alle fatture sopra indicate,

eccede di € 0,03 rispetto alla cifra contrattualizzata a seguito di un arrotondamento automatico del sistema applicativo contabile

utilizzato dalla ditta;

RITENUTO pertanto opportuno incrementare di € 0,03 la somma complessiva da impegnare;

RITENUTO di poter procedere afla liquidazione ed al pagamento delle fatture sopra indicate;

RILEVATA l'urgenza della procedura;

DELIBERA

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone anche motivazione

e presupposto;

2. di impegnare in favore defl'RTI aggiudicatario dell'affidamento de quo, composto da Dedalus S.p.A. e Telecom Italia

S.p.A., per l'espletamento dei servizi affidati con la Deliberazione n. 69/2013 richiamata in premessa previsti nella

clausola aggiuntiva "Procedura negoziata per l'affidamento Servizi Complementari ex art. 57 comma 5 lettera a) del

D.lgs. 163/2006 "Servizi Assistenza e Manutenzione Full Risk", la somma pari ad € 360 532,20 IVA esclusa, per un

importo complessivo di € 439.849,28 IVA inclusa, incrementato per arrotondamento di € 0,03 per un totale di €

439.849,31 secondo le modalità di seguito indicate:

- per € 128.289,37 a valere sui fondi assegnati con Determinazione n. DG/23 del 21.06.2013 acquista al prot.

1168 del 27.06.2013 iscritti sul capitolo 898 del Bilancio di previsione finanziario 2017-2019;

- per € 311.559,94 a valere sui fondi con Determinazione n. DPF017/15 del 05.05.2016, acquisita al prot n. 1069

del 09.05.2016 iscritti sul capitolo 898 del Bilancio di previsione finanziario 2017-2019;

3. di liquidare e pagare alla società Dedalus S.p.A con sede in via D. Collodi n. 6/C, 50141 Firenze, la somma

complessiva pari ad € 439.849,31 a fronte della attività realizzate di cui alla clausola aggiuntiva "Procedura negoziata

per l'affidamento Servizi Complementari ex art. 57 comma 5 lettera a) del D.lgs. 163/2006 "Servizi Assistenza e

Manutenzione Full Risk", di cui:

- € 128.289,37 a saldo della fattura n. ED13001184 del 31.10.2013 a valere sui fondi assegnati con la

Determinazione n. DG13/23del 21.06.2013,

- € 219.924,64 a saldo della fattura n. ED14000023 del 30/01/2014 a valere sui fondi assegnati con la

Determinazione n. DPF017/15 del 05.05.2016;

- € 91.635,30 a saldo della fattura n. ED15000010 del 30/01/2015 a valere sui fondi assegnati con la

Determinazione n. DPF017/15del 05.05.2016;

4. di imputare la spesa di € 439.849,31 sul capitolo 898 del Bilancio di Previsione finanziario 2017-2019;

5. di dare atto che l'Allegato "A" costituisce parte integrale e sostanziale del presente provvedimento

6. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell'ari. 8 del Regolamento

Generale dell'Agenzia e a norma di legge.



Dettagli richiesta effettuata ai sensi dell'ari. 48-bis del D.P.R. 602/73

Identificativo Univoco Richiesta: 201700001616741

Identifìcativo Pagamento: FATTURE

Importo: 439849,31 €

Codice Utente: TEALT0062

Codice Fiscale: 05994810488

Data Inserimento: 07/11/2017-16:12

Stato Richiesta: Soggetto non inadempiente

Denominazione ente

Pubblica Amministrazione: AZIENDA REGIONALE PER L'INFORMATICA E LA TELEMATICA - ABRUZZO

Agenzia delle entrate-Riscossione - Agente della riscossione per tutti gli ambiti provinciali nazionali ad esclusione del territorio detla Regione Siciliana - Sede legale Via Giuseppe Grezar
14 ■ 0OH2 Roma - Iscritta al registro delle imprese di Roma, C. F. e P. IVA 13756881002


